Honra-nos submeter a essa Câmara Municipal o Projeto de Lei n° 

2590 de 12.08.2020 que "ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL 

ESPECIAL POR SUPLEMENTAÇÃO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS", a fim de que 

seja analisado e votado pelos Nobres Edis desta Casa de Leis. 

A solicitação no valor de R$ 2.995,00 (Dois mil, novecentos e 

noventa e cinco reais), se faz necessário para atender as necessidades 

da secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte - SEMECE, onde 

visa continuar o custeio com a contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de monitoramento e segurança eletrônico do Tetro

[...]

esclarece a solicitação que se faz imprescindível para execução as despesas 

inerentes aos Recursos Próprios Educação, com a finalidade de custear as 

despesas da pi;estação de serviços de monitoramento e segurança eletrônica do 

Teatro Municipal. 

O valor de R$ 2.995,00 (dois mil novecentos e noventa e 

cinco reais) a ser reduzido da ficha 85 corresponde à programática da 

Manutenção e Funcionamento da SEMECE para que seja alocado na ficha 339 

da programática do Desenvolvimento e Incentivo ao Desposto e o Lazer, 

fichas que correspondem a fonte de Recursos Próprios.